



**ГАДЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

вул. Лесі Українки, 3, м. Гадяч, 37300, Полтавська область
тел/факс (05354)2-18-77, e-mail: hadiach-mrada@ukr.net, web: <https://hadiach-rada.gov.ua/>
Код ЄДРПОУ 04057327

07.05.2021 № 03-63/411

на №

від

Державна регуляторна служба
України
вул. Арсенальна, 9/11
01011, м. Київ

Виконавчий комітет Гадяцької міської ради у Полтавській області у відповідності до ст.34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надає матеріали проєкту регуляторного акту для розгляду та надання пропозицій щодо удосконалення проєкту відповідно до принципів державної регуляторної політики, а саме:

1. Проєкт рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку»;

2. Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Гадяцької міської ради Полтавської області «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку»;

3. Експертний висновок постійної депутатської комісії Гадяцької міської ради з питань промисловості, земельних ресурсів та екології, щодо проєкту рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку» та аналізу регуляторного впливу до нього;

4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акту Гадяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку» в газеті «Гадяцький вісник» №17 від 06 травня 2021 року.

Додаток: на 28 арк. в 1 прим.

Міський голова

В.О. Нестеренко

Галущка, (05354)21429

0.312

Державна регуляторна служба України
№ 3706/0/19-21 від 17.05.2021





ГАДЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

_____ 2021 року

№ ПРОЄКТ

Про встановлення ставок та пільг
із сплати земельного податку

Керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статтею 284 Податкового кодексу України, статтею 64 Бюджетного кодексу України, Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності",

міська рада вирішила:

1. Установити на території земель Галяцької міської територіальної громади:

1) ставки земельного податку з урахуванням вимог ст. 274, 277, 284 Податкового кодексу України, згідно з додатком 1;

2) пільги із сплати земельного податку відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 2.

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення шістдесят другої сесії сьомого скликання Галяцької міської ради від 18 червня 2020 року "Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку".

3. Оприлюднити рішення в засобах масової інформації або в інший можливий спосіб, згідно вимог чинного законодавства.

4. Рішення набуває чинності з 1 січня 2022 року.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Галяцької міської ради з питань промисловості, земельних ресурсів та екології (Юхименко Р. О.).

Міський голова

В. О. Нестеренко

Додаток І

до рішення сесії Гадяцької міської ради
восьмого скликання №

СТАВКИ

земельного податку

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 1 січня 2022 року на території Гадяцької міської територіальної громади на які поширюється дія рішення ради.

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	По Гадяцькій міській територіальній громаді			
16	20	5310300000				
Вид цільового призначення земель			Ставки податку			
код найменування			за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)		за земельні ділянки за межами населених пунктів, нормативну грошову оцінку яких не проведено	
			для юридичних осіб	для фізичних осіб	для юридичних осіб	для фізичних осіб
01	Землі сільськогосподарського призначення					
01.01	Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва		1.0	1.0	1.0	1.0
01.02	Для ведення фермерського господарства		1.0	1.0	1.0	1.0
01.03	Для ведення особистого селянського господарства		1.0	1.0	1.0	1.0
01.04	Для ведення підсобного сільського господарства		1.0	1.0	1.0	1.0
01.05	Для індивідуального садівництва ¹		1.0	1.0	1.0	1.0
01.06	Для колективного садівництва		1.0	1.0	1.0	1.0
01.07	Для городництва		1.0	1.0	3.0	3.0
01.08	Для сінокосіння і вивасання худоби		1.0	1.0	3.0	3.0

01.09.	Для дослідних і навчальних цілей	1.0	1.0	3.0	3.0
01.12	Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції	3.0	3.0	3.0	3.0
01.13	Для іншого сільськогосподарського призначення	1.0	1.0	3.0	3.0
02	Землі житлової забудови				
02.01	Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)	0.1	0.1	0.1	0.1
02.02.	Для колективного житлового будівництва	0.1	0.1	0.1	0.1
02.03	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку	0.1	0.1	0.1	0.1
02.04	Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання	1.0	0.1	1.0	0.1
02.05	Для будівництва індивідуальних гаражів	0.1	0.1	0.1	0.1
02.06	Для колективного гаражного будівництва	0.1	0.1	0.1	0.1
02.07	Для іншої житлової забудови	1.0	0.1	1.0	0.1
02.08.	Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови	3.0	3.0	3.0	3.0
02.09	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури	3.0	3.0	3.0	3.0

03	Землі громадської забудови				
03.01	Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування	1.0	1.0	1.0	1.0
03.02	Для будівництва та обслуговування закладів освіти	1.0	1.0	1.0	1.0
03.03.	Для будівництва та обслуговування закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги	1.0	1.0	1.0	1.0
03.04.	Для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій	1.0	1.0	1.0	1.0
03.05.	Для будівництва та обслуговування закладів культурно - просвітницького обслуговування	1.0	1.0	1.0	1.0
03.06.	Для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів	1.0	1.0	1.0	1.0
03.07	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі	3.0	3.0	3.0	3.0
3.07.	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, земельні ділянки які перебувають в постійному користуванні суб'єктів господарювання і які проводять торгівлю продукцією нафто- газової промисловості	12	12	12	12

03.08.	Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування	3.0	3.0	3.0	3.0
03.09.	Для будівництва та обслуговування будівель кредитно - фінансових установ	3.0	3.0	3.0	3.0
03.10.	Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури	3.0	3.0	3.0	3.0
03.11.	Для будівництва та обслуговування закладів науки	1.0	1.0	1.0	1.0
03.12.	Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування	1.0	1.0	1.0	1.0
03.13	Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування	2.0	2.0	2.0	2.0
03.15	Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови	2.0	2.0	2.0	2.0
04	Землі природно – заповідного фонду	1.0	1.0	1.0	1.0
05	Землі іншого природоохоронного призначення	1.0	1.0	1.0	1.0
06	Землі оздоровчого призначення	1.0	1.0	1.0	1.0
07	Землі рекреаційного призначення				
07.01	Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного призначення	1.0	1.0	1.0	1.0

07.02	Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури	1.0	1.0	1.0	1.0
07.03	Для індивідуального дачного будівництва	1.0	1.0	1.0	1.0
07.04	Для колективного дачного будівництва	1.0	1.0	1.0	1.0
08	Землі історико – культурного призначення	1.0	1.0	1.0	1.0
09	Землі лісогосподарського призначення				
09.01	Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг	0.1	0.1	0.1	0.1
09.02	Для іншого лісового призначення	0.1	0.1	0.1	0.1
10	Землі водного фонду				
10.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами	1.0	1.0	1.0	1.0
10.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами	1.0	1.0	1.0	1.0
10.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення	1.0	1.0	1.0	1.0
10.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами	1.0	1.0	1.0	1.0
10.05	Для догляду за береговими смугами водних шляхів	1.0	1.0	1.0	1.0
10.06	Для сінокосіння	3.0	3.0	3.0	3.0
10.07	Для рибогосподарських потреб	3.0	3.0	3.0	3.0

10.08	Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей	3.0	3.0	3.0	3.0
10.09	Для проведення науково-дослідних робіт	3.0	3.0	3.0	3.0
10.10	Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд	1.0	1.0	1.0	1.0
10.11	Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших лікувально-оздоровчих закладів у мережах прибережних захищених смуг морів, морських заток і лиманів	3.0	3.0	3.0	3.0
11	Землі промисловості				
11.01	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами	3.0	3.0	3.0	3.0
11.01	Які перебувають в постійному користуванні для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами	12	12	12	12
11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості	3.0	3.0	3.0	3.0
11.02	Які перебувають в постійному користуванні для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості	12.0	12.0	12.0	12.0

11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	2	2	2	2
11.04	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури 9 (виробництво та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)	3.0	3.0	3.0	3.0
11.05	Для цілей підрозділів 11.01-11.04 та для збереження та використання земель природно - заповідного фонду	3	3	3	3
12		Землі транспорту			
12.01	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту	2.0	2.0	2.0	2.0
12.03	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту	2.0	2.0	2.0	2.0
12.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту	2.0	2.0	2.0	2.0
12.06	Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту	3.0	3.0	3.0	3.0
12.07	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського електротранспорту	2.0	2.0	2.0	2.0
12.08	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій	2.0	2.0	2.0	2.0

12.09	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту	2.0	2.0	2.0	2.0
12.10	Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу	3.0	3.0	3.0	3.0
13		Землі зв'язку			
13.01	Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій	3.0	3.0	3.0	3.0
13.02	Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштового зв'язку	2.0	2.0	2.0	2.0
13.03	Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку	2.0	2.0	2.0	2.0
13.04	Для цілей підрозділів 13.01-13.03 для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	2.0	2.0	2.0	2.0
14		Землі енергетики			
14.01	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій	3.0	3.0	3.0	3.0
14.01	Які перебувають в постійному користуванні для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій	12.0	12.0	12.0	12.0
14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії	3.0	3.0	3.0	3.0
14.02	Які перебувають в постійному користуванні для розміщення, будівництва, експлуатації та	12.0	12.0	12.0	12.0

	обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії				
14.03	Для цілей підрозділів 14.01-14.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	3.0	3.0	3.0	3.0
15	Землі оборони				
15.01	Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил України	1.0	1.0	1.0	1.0
15.02	Для розміщення та постійної діяльності військових частин(підрозділів) Національної гвардії України	1.0	1.0	1.0	1.0
15.03	Для розміщення та постійної діяльності Державної прикордонної служби України	1.0	1.0	1.0	1.0
15.04	Для розміщення та постійної діяльності Служби безпеки України	1.0	1.0	1.0	1.0
15.05	Для розміщення та постійної діяльності Державної спеціальної служби транспорту	1.0	1.0	1.0	1.0
15.06	Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки України	1.0	1.0	1.0	1.0
15.07	Для розміщення та постійної діяльності інших, створених відповідно до законів України, військових формувань	1.0	1.0	1.0	1.0
15.08	Для розміщення та постійної діяльності органів Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України	1.0	1.0	1.0	1.0
15.09	Для розміщення та постійної діяльності підрозділів МВС, Національної поліції України, територіальних органів, закладів, і установ, що належать до сфер управління МВС.	1.0	1.0	1.0	1.0

16	Землі запасау	1.0	1.0	1.0	1.0
17	Землі резервного фонду	1.0	1.0	1.0	1.0
18	Землі загального користування	1.0	1.0	1.0	1.0
19	Для цілей підрозділів 16-18 та збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1.0	1.0	1.0	1.0

Завідувач сектору земельних ресурсів виконавчого комітету Галицької міської ради

Бакуга В. П.

Додаток 2

до проєкту рішення сесії Гадяцької
міської ради восьмого скликання
2021 №

Перелік
пільг для юридичних осіб, зі сплати земельного податку на території Гадяцької міської
територіальної громади.

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Гадяцька міська територіальна громада
16	20	5310300000	
Група платників			Розмір пільг (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
Надати пільги комунальним підприємствам, заснованих на комунальній власності Гадяцької міської територіальної громади, а саме:			100
<ul style="list-style-type: none">- КПП "Гадячтеплоенерго"- Гадяцьке ВУ ЖКГ- КП "Гадяч-житло"- МКП "Комунсервіс"- КП "Добробут" Гадяцької міської ради- КП "Сарське" Гадяцької міської ради			

Завідувач сектору земельних ресурсів виконавчого
комітету Гадяцької міської ради

Бакуга В. П.

Аналіз регуляторного впливу
проекту рішення Галяцької міської ради Полтавської області
«Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку»

I. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом регулювання

Відповідно до пункту 12.3 статті 12 Податкового Кодексу України міські ради приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів до 15 липня року, що передує бюджетному періоду. Відповідно до підпункту 10.2¹ ст. 10 Податкового кодексу України місцеві ради обов'язково встановлюють податок на майно в частині плати за землю.

Земельний податок є одним із значних джерел наповнення дохідної частини місцевого бюджету. Проблема, яку планується вирішити полягає у вдосконаленні механізму плати за землю на території громади, а також - це збільшення джерел надходжень до дохідної частини бюджету, для забезпечення його збалансованості та задоволення нагальних потреб громади Галяцької міської територіальної громади.

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. 284 Податкового Кодексу України, пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розроблено проєкт регуляторного акта - рішення Галяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку».

Проблеми, які пропонується розв'язати:

- наповнення дохідної частини бюджету громади шляхом встановлення ставок земельного податку;
- забезпечення дотримання вимог Кодексу щодо місцевих податків і зборів (ст. 12 Кодексу щодо повноважень міської ради до початку наступного бюджетного періоду встановити місцеві податки і збори та розмір їх ставок та підпункту 10.2¹ ст. 10 - щодо обов'язкового встановлення плати за землю).

Встановлення обґрунтованих ставок земельного податку дозволить суттєво зміцнити ресурсну базу бюджету громади, оскільки є одним з важливих податків в надходженнях до бюджету громади (в 2020 році надійшло - 12019,1 тис. грн.).

Основні групи (підгрупи), на які впливає проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання – прийняттям цього проєкту регуляторного акта:

Групи (підгрупи)	так	ні
Громадяни	Шляхом забезпечення умов для покращення рівня соціальної захищеності територіальної громади за рахунок прогнозованих надходжень до бюджету громади від сплати земельного податку	х
Держава	1.Впливає шляхом встановлення	

Орган місцевого самоврядування	пільг державним підприємствам, установам та організаціям 2. Шляхом надання права органам місцевого самоврядування встановлювати розміри ставок земельного податку та пільг по його сплаті	
Суб'єкти господарювання,	Впливає на суб'єктів господарювання, які мають земельні ділянки	Для суб'єктів господарювання, що сплачують орендну плату за землю
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Впливає на суб'єктів господарювання, які мають земельні ділянки	Для суб'єктів господарювання, що сплачують орендну плату за землю

Розв'язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму неможливе, оскільки чинне податкове законодавство чітко регламентує, що до повноважень саме міських рад належить встановлення ставок місцевих податків та зборів в межах ставок, визначених Податковим Кодексом.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючого регуляторного акту, оскільки у 2020 році до Гадяцької міської територіальної громади ввійшли 2 сільські ради. Кожна з цих сільських рад та міська рада мали свої рішення щодо місцевих податків і зборів. Таким чином, вказана проблема потребує розв'язання шляхом прийняття єдиного рішення Гадяцькою міською радою «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку».

II. Цілі державного регулювання

- забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу щодо місцевих податків і зборів;
- забезпечення стабільних надходжень до бюджету міської територіальної громади;
- виконання програм соціального та економічного розвитку громади;
- дотримання основних принципів податкового законодавства, а саме рівність усіх платників перед законом, єдиний підхід до встановлення податків і зборів на території громади;
- забезпечення відкритості процедури та прозорості дій органу місцевого самоврядування.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей

I. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива I. Прийняття регуляторного акту у запропонованому	Дотримання основних принципів податкового законодавства. Забезпечує отримання надходжень до бюджету територіальної громади від сплати земельного податку для виконання програм

вигляді	соціально – економічного розвитку громади. Забезпечусь досягнення цілей державного регулювання. Прогнозована сума надходжень до бюджету громади у 2022 році – 16000,0 тис. грн.
Альтернатива Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	2. Ця альтернатива є неприйнятною. Порушення норм Податкового кодексу, оскільки відповідно до пункту 10.2 ¹ статті 10 Податкового кодексу України встановлення плати за землю є обов'язковим. На території однієї громади будуть застосовуватися різні ставки податку, оскільки у 2020 році до Гадяцької міської територіальної громади ввійшли 2 сільські ради. Кожна з цих сільських рад та місто Гадяч мали свої рішення щодо місцевих податків і зборів, що призведе до незручності в користуванні.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Наповнення бюджету територіальної громади для забезпечення його збалансованості та задоволення нагальних потреб громади. Приведення у відповідність регуляторних актів на всій території Гадяцької міської територіальної громади. Забезпечення сталого розвитку громади. Прогнозовані надходження від сплати податку у 2022 році складатимуть - 16000,0 тис. грн.	Не вбачаються
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вбачаються	Відсутність чітко встановлених ставок і виникнення плутанини в їх застосуванні призведе до погіршення іміджу місцевої влади. Неможливість фінансування програм економічного і соціального розвитку в повному обсязі. Зростання соціальної

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Збільшення надходжень до бюджету міської територіальної громади. Виконання програм економічного і соціального розвитку. Забезпечення сталого розвитку громади.	Не вбачається
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вбачається	У зв'язку з меншим надходженням земельного податку до бюджету територіальної громади, потреби громади відповідно до програм економічного і соціального розвитку будуть задоволені не в повній мірі.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі		Разом
			всього	У т.ч. мікро	
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	x	x	158	*	158
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	x	x	100%	x	100%

*інформація щодо кількості суб'єктів мікропідприємства органами податкової служби не надано

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Забезпечення інтересів громади, шляхом реалізації програм економічного і соціального розвитку. Прозорість дій місцевих органів влади.	Не вбачається
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вбачається	На території однієї громади будуть застосовуватися різні

змін		ставки земельного податку, оскільки у 2020 році до Гадяцької міської територіальної громади ввійшли 2 сільські ради, кожна з яких мали свої рішення щодо ставок по місцевим податкам і зборам, що призведе до незручності в користуванні.
------	--	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	4	Збільшення надходжень. Фінансування в повній мірі запланованих заходів щодо соціального та економічного розвитку. Вирішення проблем громади. Дотримано вимоги та принципи податкового законодавства. Дана альтернатива є найбільш прийнятною.
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	Порушення основних принципів податкового законодавства. Застосування різних ставок в межах однієї територіальної громади.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Збільшення надходжень. Фінансування в повній мірі запланованих заходів	Не передбачені	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної

	щодо соціального та економічного розвитку. Вирішення проблем громади.		політики. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не вбачаються	Не передбачені	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Прийняття регуляторного акту у запропонованому вигляді	Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей.	Зміни у Податковому Кодексі України, зниження платоспроможності платників податків, політична та економічна ситуація
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	На території однієї громади будуть застосовуватися різні ставки земельного податку, оскільки у 2020 році до Гадяцької міської територіальної громади ввійшли 2 сільські ради, кожна з яких мали свої рішення щодо ставок по місцевим податкам і зборам, що призведе до незручності в користуванні.	X

V. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми

1. Обговорення даного регуляторного акту з суб'єктами господарювання.
2. Прийняття рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення ставок та цілыг із сплати земельного податку».
3. Проведення відстеження результативності даного акту.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів господарської діяльності не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового Кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків і зборів, не змінюючи порядок їх обчислень, сплати та інші адміністративні процедури.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва проведено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (Тест малого підприємництва).

За інформацією фінансового управління Гадяцької міської ради надходження до місцевого бюджету від сплати земельного податку складають:

Показники	За 2019 р.	За 2020 р.	За I кв. 2021 р.
Сплачено земельний податок, тис. грн., у тому числі:	3686,2	3776,6	816,1
- юридичними особами	3431,9	3512,4	801,9
- фізичними особами	254,3	264,2	14,2

Прогнозовані надходження від сплати земельного податку на 2022 рік – 16000,0 тис. грн..

Для забезпечення належних умов справляння земельного податку даним проектом регуляторного акта пропонується затвердити ставки земельного податку та пільги для юридичних та фізичних осіб, а також упорядковуються відносини між платниками земельного податку, органами податкової служби та міською радою з питань сплати та адміністрування земельного податку.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Дане рішення набирає чинності з початку бюджетного періоду – з 1 січня 2022 року та діє до прийняття Гадяцькою міською радою нового рішення. У разі внесення змін до Податкового кодексу в частині справляння плати за землю, відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акту.

Зазначений проект нормативно-правового акту є загальнообов'язковим до застосування на території Гадяцької міської територіальної громади.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі прогнозні статистичні показники:

1. загальна кількість платників земельного податку, одиниць - 158;
2. загальна сума надходжень від сплати земельного податку до бюджету територіальної громади - за перший рік запровадження 16000,0 тис. грн.;
3. ступінь інформованості суб'єктів господарювання про існування даного регуляторного акта - регуляторний акт оприлюднено згідно вимог чинного законодавства.

ІХ. Заходи, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде проведено у строки, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Для проведення відстеження будуть використані аналітичні показники Гадяцького управління ГУ ДПС у Полтавській області та інформація фінансового управління Гадяцької міської ради.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись до набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватись через рік після набрання чинності цього регуляторного акту.

Міський голова



В.О. Нестеренко

Додаток
до аналізу регуляторного
впливу до проекту
рішення Гадяцької міської ради

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "1" квітня 2021 р. по "9" квітня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій
1	В телефонному режимі	4	Отримано інформацію про ставки земельного податку на 2021 рік, обговорено та запропоновано залишити розміри ставок земельного податку на 2022 рік на рівні діючих ставок.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва:

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання - 158 суб'єктів господарювання. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив - 100 %.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік	Періодичні	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури:	0	0	0
6	Разом, гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	158		
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
Розрахунок вартості 1 людино-години:				
Використовується мінімальний розмір заробітної плати на 01.01.2021 р., який відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» від 15.12.2020р. №1082-IX становить: 6500 грн. та 39,12 грн. у погодинному розмірі.				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (пошук рішення на Інтернет сторінці міської ради)	0,5год.*39,12 грн.=19,56грн	x	97,80
10	Процедура організації виконання вимог регулювання.	0,5год.* 39,12 грн. = 19,56грн	x	97,80
11	Процедури офіційного звітування	2 год. *39,12 грн. = 78,24грн.	x	391,20
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок (перевірка відбувається податковим інспектором)	x	x	x

13	Інші процедури	0	0	0
14	Разом, гривень	3 год. * 39,12 грн. = 117,36 грн.	-	586,80
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	158		
16	Сумарно, гривень	18542,88	-	92714,14

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Бюджетні витрати не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків (зборів), не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	18542,88	92714,14
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	18542,88	92714,14

4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	18542,88	92714,14

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Коригуючі (пом'якшувальні) заходи не розроблялись, оскільки запропонованим регуляторним актом не передбачено здійснення особами додаткових витрат, що не передбачені Податковим кодексом України. Чинне податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань порядку, строків звітування та сплати земельного податку (визначається виключно нормами Податкового кодексу України).

Експертний висновок
постійної депутатської комісії Галяцької міської ради з питань
промисловості, земельних ресурсів та екології щодо проєкту рішення
Галяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати
земельного податку» та аналізу регуляторного впливу до нього

Постійна депутатська комісія з питань промисловості, земельних ресурсів та екології на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розглянула проєкт рішення Галяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на 2021 рік» з аналізом регуляторного впливу до нього та встановила наступне:

Розробником проєкту регуляторного акта є сектор земельних ресурсів виконавчого комітету Галяцької міської ради. Проєкт рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» зі змінами, Податкового Кодексу України зі змінами.

1. Відповідність проєкту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленими статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

В цілому проєкт регуляторного акта відповідає принципам державної регуляторної політики:

- Проєкт регуляторного акта розроблено з метою виконання вимог Податкового кодексу України (зі змінами), забезпечення соціально-економічного розвитку територіальної громади, подальшого регулювання відносин між суб'єктами господарювання, громадянами та державою, на території громади у відповідності до чинного законодавства. Даний проєкт регламентує механізм розрахунку, сплати та визначення пільг із сплати земельного податку, що забезпечить єдиний підхід до справляння даного виду податку на території громади.

- Податкове законодавство чітко регламентує, що саме до повноважень органів місцевого самоврядування належить встановлення ставок і пільг місцевих податків і зборів в межах граничних розмірів визначених податковим законодавством.

- В результаті дії регуляторного акта, передбачається досягнення максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімальних витрат.

- Механізм реалізації регуляторного акта забезпечує отримання балансу інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави.

- При підготовці проєкту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності його включено до плану підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік (рішення виконавчого комітету Галяцької міської ради від 22.04.2021р. №211 «Про внесення змін до плану підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік»).

- Проведені роботи регуляторної процедури (06.05.2021р. на офіційному сайті Галяцької міської ради, <https://hadiach-rada.gov.ua/>, розміщено повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта з проєктом рішення та аналізом його регуляторного впливу, а також 06.05.2021р.

у газеті «Гадяцький вісник» № 17 надруковано повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта).

Таким чином, проєкт регуляторного акта «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку» з аналізом його регуляторного впливу відповідає всім принципам державної регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проєкту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленими статтею 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

До проєкту рішення «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку» розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проєкту регуляторного акта з метою одержання зауважень і пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонуються розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано, чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них. Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання та альтернативні способи досягнення встановлених цілей. Проведено оцінку (шляхом визначення вигод і витрат) визначених альтернативних способів досягнення цілей, зокрема: оцінка впливу на сферу інтересів держави, інтересів громадян та на сферу інтересів суб'єктів господарювання. За допомогою проведеного рейтингу результативності досягнення цілей під час вирішення проблеми, здійснено вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Описано механізм, який пропонується застосувати для розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні

впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризики впливу зовнішніх чинників ні дію запропонованого регуляторного акта.


Обгрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Таким чином, проєкт регуляторного акта «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку» з аналізом його регуляторного впливу відповідає всім вимогам державної регуляторної політики, встановлених статтею 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

3. Узагальнений висновок

Постійна депутатська комісія з питань промисловості, земельних ресурсів та екології вважає, що проєкт регуляторного акта – проєкт рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам ст.4 та ст.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії
Гадяцької міської ради
з питань промисловості,
земельних ресурсів та екології



Р.О.Юхименко

ПОГОДА

П'ятниця, 30 квітня
+17... +8,

Субота, 1 травня
+18... +12,

Неділя, 2 травня
+18... +8,

Понеділок, 3 травня
+17... +12,

Вівторок, 4 травня
+12... +8,

Середа, 5 травня
+13... +6,

Четвер, 6 травня
+15... +7

СХІД І ЗАХІД СОНЦЯ

- 7 травня – Схід Сонця 05:08, Захід 20:12.
- 8 травня – Схід Сонця 05:06, Захід 20:14.
- 9 травня – Схід Сонця 05:05, Захід 20:15.
- 10 травня – Схід Сонця 05:03, Захід 20:17.
- 11 травня – Схід Сонця 05:01, Захід 20:18.
- 12 травня – Схід Сонця 05:00, Захід 20:20.
- 13 травня – Схід Сонця 04:58, Захід 20:21.

Гороскоп

з 10 по 16 травня

Понеділок
Вранці краще не робити важку роботу, відкласти вирішення фінансових питань та починання. Після полудня все піде більш гладко, можна вирішити поточні завдання за участю друзів.

Вівторок
Вдало вирішуються фінансові питання. День сприяє налагодженню контактів. На роботі й вдома будуть союзники. На вас чекають успіхи в пошуках усього гарного, творче натхнення.

Середа
День перепадів, коли виникають непередбачувані проблеми й обставини, що можуть призвести до труднощів і розбіжностей. У бізнесі не спостерігається жодного руху і прибутку. Кар'єра загасає, проблеми з'являються, як гриби після дощу.

Четвер
До полудня найсприятливіший час для успіху в особистих стосунках і справленні гарного враження на потрібну вам людину. Потім ситуація різко змінюється, стає неможливо здійснити особисті плани.

П'ятниця
Краще взагалі не робити нічого серйозного. Не найприємніші події завадять цілком присвятити себе особистим справам. Розбіжності можуть виникати з будь-якими людьми. Після полудня непогано підуть справи, в яких не потрібно щось пояснювати оточуючим.

Субота
День дарує натхнення й удачу в пошуках прекрасного. Часто виникає невдоволення оточуючими. Краще побайдкувати, відпочивати та розважатися, будувати плани, ніж приступати до серйозної роботи.

Неділя
Після вдалого й багатообіцяючого ранку настане важкий день. Проте цілком можна задовольнити особисті бажання й запити. Збережіть силу й енергію до настання вечора - можуть з'явитися хороші новини.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування на території Гадяцької міської територіальної громади»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, оприлюднюється проект рішення міської ради «Про встановлення єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування на території Гадяцької міської територіальної громади». Розробник документа – фінансове управління Гадяцької міської ради.

Запропонований до розгляду проект регуляторного акта передбачає прийняття єдиного систематизованого нормативно – правового акта, що регулює ставки єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування.

Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення розміщений на офіційному веб-сайті Гадяцької міської ради hadiach-rada.gov.ua. Зауваження та пропозиції приймаються в письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту рішення на адресу розробника: Гадяцька міська рада, м. Гадяч, вул. Лесі Українки, 3, тел. 3-17-28.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, оприлюднюється проект рішення міської ради «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку». Розробник документа – сектор земельних ресурсів виконавчого комітету Гадяцької міської ради.

Запропонований до розгляду проект регуляторного акта передбачає прийняття єдиного систематизованого нормативно – правового акта, що регулює ставки та пільги зі сплати земельного податку Гадяцької міської територіальної громади.

Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення розміщений на офіційному веб-сайті Гадяцької міської ради hadiach-rada.gov.ua. Зауваження та пропозиції приймаються в письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту рішення на адресу розробника: Гадяцька міська рада, м. Гадяч, вул. Лесі Українки, 3, тел. 2-14-57.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки, як складової податку на майно на території Гадяцької міської територіальної громади»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, оприлюднюється проект рішення міської ради «Про встановлення податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки, як складової податку на майно на території Гадяцької міської територіальної громади». Розробник документа – фінансове управління Гадяцької міської ради.

Запропонований до розгляду проект регуляторного акта передбачає прийняття єдиного систематизованого нормативно – правового акта, що регулює ставки податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки на території Гадяцької міської територіальної громади.

Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення розміщений на офіційному веб-сайті Гадяцької міської ради hadiach-rada.gov.ua. Зауваження та пропозиції приймаються в письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту рішення на адресу розробника: Гадяцька міська рада, м. Гадяч, вул. Лесі Українки, 3, тел. 3-17-28.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення транспортного податку на території Гадяцької міської територіальної громади»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, оприлюднюється проект рішення міської ради «Про встановлення транспортного податку на території Гадяцької міської територіальної громади». Розробник документа – фінансове управління Гадяцької міської ради.

Запропонований до розгляду проект регуляторного акта передбачає прийняття єдиного систематизованого нормативно – правового акта, що регулює ставки транспортного податку на території Гадяцької міської територіальної громади.

Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення розміщений на офіційному веб-сайті Гадяцької міської ради hadiach-rada.gov.ua. Зауваження та пропозиції приймаються в письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту рішення на адресу розробника: Гадяцька міська рада, м. Гадяч, вул. Лесі Українки, 3, тел. 3-17-28.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта – рішення Гадяцької міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Гадяцької міської територіальної громади»

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, оприлюднюється проект рішення міської ради «Про встановлення туристичного збору на території Гадяцької міської територіальної громади». Розробник документа – фінансове управління Гадяцької міської ради.

Запропонований до розгляду проект регуляторного акта передбачає прийняття єдиного систематизованого нормативно – правового акта, що регулює ставки туристичного збору на території Гадяцької міської територіальної громади.

Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу проекту рішення розміщений на офіційному веб-сайті Гадяцької міської ради hadiach-rada.gov.ua. Зауваження та пропозиції приймаються в письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення проекту рішення на адресу розробника: Гадяцька міська рада, м. Гадяч, вул. Лесі Українки, 3, тел. 3-17-28.

Замовити рекламу

2-15-27 або 099-98-50-766

Реклама

ВАЗАР НАЙКРАЩИЙ ЧАС ДЛЯ ЗНЯТТЯ НЕГАТИВУ ДО НЬОГО ІДУТЬ З УСІєї УКРАЇНИ

Багато років Тимофій допомагає людям у складних ситуаціях

- ВИРІШУЮТЬСЯ БУДЬ-ЯКІ ЖИТТЄВІ СИТУАЦІЇ
- ПРОБЛЕМИ З ДІТЬМИ
- ПРОБЛЕМИ В КОХАННІ, СТОСУНКАХ, БІЗНЕСІ
- РОЖА, АЛКОГОЛІЗМ, БЕЗПЛИДДЯ, ЕПІЛЕПСІЯ
- ЗНЯТТЯ НЕГАТИВУ (за допомогою молитви та вощу)

Приймає особисто в Полтаві та на відстанні

Звернувся до Тимофія, щоб той допоміг у судовій справі. Мені нарахували борг за непогашений вчасно кредит. Я сплатив, але мого справу передали колекторам, які продовжували погрожувати мені. Тимофій сказав що треба зробити, щоб рішення суду було на мою користь. Я так і зробив і переміг. Дуже вдячний Тимофію за вчасну допомогу.

(Микола Т., м.Київ)

тел.: (066)384-22-86, (097)170-46-29

тел.: (066)384-22-86, (097)170-46-29

ПІДПИСАНИЙ ЗАКОН
ПРО СЛУЖБУ РЕЗЕРВІСТІВ У
ОСОБЛИВИЙ ПЕРІОД

СТОР. 4.

ПОСТАЧАЛЬНИКИ
ОПРИЛЮДНИЛИ
РІЧНІ ТАРИФИ НА ГАЗ

СТОР. 4.

ВАГІТНІСТЬ
І КОРОНАВІРУС

СТОР. 5.

Гадяцький Вісник

Видається
з січня 1906 року

Суспільно-політична
газета Гадяччини

Тижневик

Четвер, 6 травня 2021 року № 17 (17396)

Неможливого немає нічого: Володимир Рослик від хобі до сімейного бізнесу

Анжела КОРОЛЬ
Фото автора

Тут ніколи не буває зими, а найнижча температура в січні сягає +20 градусів. У режимі постійного літа у Гадячі працює квітковий рай «місто під склом» — тепличний комплекс.

Підприємство вирощує більше 80 видів квітів: петунії, сальвії, віоли, жоржини, чорнобривці, остеосперума та інші.

Власники тепличного комплексу — бізнесмен Володимир та його 13-річний син Владислав Рослики.

Розпочали власну справу у 2014 році. Володимир розповідає, що не лише безгрошів'я заставило розпочати



займатися вирощуванням квітів.

— Робота — це моє життя. Квіти — це моє захоплення.

Спостерігати, як ростуть і квітнуть різноманітні рослини — приємно і захопливо.

А усвідомлювати, що все це витвір твоїх рук — загалі неймовірно. Це підносить і надихає, — розповідає Володимир Рослик.

Хоча вирощування квітів на продаж — трудомістке заняття. Це лише на перший погляд здається, що система проста: посадив, полив і зрівав. Все на-

багато складніше — у квіткового бізнесу багато підводних каменів.

— У теплицях квіти можна вирощувати практично цілий рік. Різним видам рослин потрібні різні умови — від ґрунтових сумішей і добрив до рівня освітлення, вологості тощо. Відхилення від цього показника в той чи інший бік призводить до ураження рослин різними хворобами. А щоб куші не пересихали, їх треба регулярно обприскувати.

З січня по кві-

тень ми вирощуємо квіти: саджаємо, пікіруємо, пересаджуємо, підживлюємо, доглядаємо за ними, обробляємо від паразитів. З настанням весни, продаємо як розсаду, та квіти в горщиках, — розповідає Володимир Рослик.

Реклама

**Будівельній компанії
ТОВ ЛУФТОН**
на постійну роботу потрібні спеціалісти будівельники та монтажники.
Заробітна плата від 13000 грн.
Звертатися за тел. 097-871-44-17



facebook

viber

twitter

visnuk@i.ua